

Bilaga

Svar på fullmäktigemotion om utredning och undersökning av behovet av övergångsboenden för äldre i Österbotten (Arja Miettinen, 12.6.2023)

Arja Miettinen lyfter i sin fullmäktigemotion fram att antalet äldre personer ökar och att det är viktigt att man förbereder sig inför detta. Hon lyfter fram Bergcentret i Vasa (Berghemmet) som en bra modell för övergångsboende. Miettinen föreslår att man för att föregripa och förbereda sig på framtiden ska utreda behovet av övergångsboenden i Österbottens välfärdsområde.

I det nationella åldersprogrammet (SHM 2020:31) betonas fler friska levnadsår samt åldersvänligt boende och åldersvänliga boendemiljöer. Organiseringen och produktionen av tjänsterna har beaktats i Österbottens välfärdsområdes organisationsstruktur. Organiseringen av tjänsterna utgörs av produktionen av både de egna tjänsterna och köptjänsterna och uppföljningen, utvärderingen och utvecklingen av dessa. Tjänsterna organiseras/produceras utgående från befolkningens servicebehov. Österbottens välfärdsområdes övergång till matrisorganisation har krävt nya verksamhetsmodeller och ny ledningspraxis. Förändringsprocessen pågår fortfarande. Denna förändringsprocess innefattar också samarbetet mellan välfärdsområdet och kommunerna samt aktörer inom tredje sektorn och aktörer som producerar privat service. Välfärdsområdets politiska organisation grundar sig på en sektionsmodell. Sektionen för främjande av välbefinnande och hälsa samt kontaktytor ansvarar för utvecklandet av samarbetet mellan välfärdsområdet, kommunerna och tredje sektorn och för utvecklandet av processerna i anknytning till kontaktytorna.

De boendeformer som välfärdsområdena innehar organiseringsansvaret för finns beskrivna i socialvårdslagen. Gemenskapsboende (21b § i socialvårdslagen) har nationellt lyfts fram som en viktig övergångsboendeform. I anknytning till detta har Österbottens välfärdsområde en utredning på gång där övergångsboendesituationen kartläggs. Kartläggningen blir färdig under september-oktober 2023. Kartläggningen bildar grunden för gränssnittsarbetet och samarbetet i anknytning till de äldres boendeformer mellan kommunerna och välfärdsområdet.